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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara
ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Satndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi, té pérmirésuara (SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) jané respektuar si mé poshté :

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne
plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi. Nuk ka kompensim, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve

ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

W -

4. Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote ne menyre qe ato te jene te qarta dhe
te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 2018 jane hartuar vetem per zera
materiale
6. Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke
zbatuar parimet e meposhtme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri,
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,
- Parimin e paaneshmerise ne veprimet ekonimke, pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise, pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A1l  Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e vleresimit me kosto. Kostoja e inventa-
rit (mallrave) perfshin koston e blerjes dhe kostot e lidhura me magazinimin dhe pergatitjen e tyre per shitje. Pas njohjes,
inventari (mallrat) jane vlerésuar me vleren mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit té vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér
t'u pérfunduar dhe shitur.(SKK 4:)

AAGIM apo nje element i AAGIM jane vleresuar me kosto. (SKK'5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamartjes (dhe interesat) nuk eshte
me metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit, por kalimin e tyre ne rezultat.
Per vleresimin e mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.
Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Ndértesa me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Referenca

B Shénimet qe shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
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Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr. i llogarise Vlera ne Kursi i Shuma
valute fund vitit leke
1 [Credins bank Leke 147283 10.965 1 10.965
2 |Raiffeisen bank Leke 2400115070 2.448 1 2.448
3 |BKT Leke 402344719 2.348 1 2.348
4 |Banka Amerikane e Investimeve Leke 1444590 6.927 1 6.927
5 |Banka Amerikane e Investimeve Euro 1444590 (44) 123,42 (5.369)
6 |Credins Bank € Euro 154139 10 123,42 1.295
7 |Raiffeisen Bank € Euro 2401115070 6 123,42 801
8 |BKTE Euro - 123,42 -
9 |Credins bank $ USD 175307 11 107,82 1.239
10 |[BKT $ USD - 107,82 -
Shuma e Bankes 23.824
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi i Shuma
valute fund vitit Leke
1 |Arka ne Leke 165.525 1 165.525
2 |Arka ne Euro 30 123,42 3.894
3 |Arka ne Dollare
4 |Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Shuma e Arkes 169.419
Totali 193.243
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfiytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 100.669.628
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 60.397.055
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 40.272.573
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera 12.466.267
> Té drejta pér t’u arkétuar nga proceset gjyqésore -
> Parapagime té dhéna 11.501.091
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) -
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) -
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 965.176
> Shteti- TVSH pér tu marré -
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer -
> Tatimi né burim (teprica debitore) -
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) -
> Té drejta pér t’u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré -
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) -
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica kreditore) -
> Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) -
>

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
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Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

AAGJIM té mbajtura pér shitje

AAGIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjallé

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shoggrive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara

Aksione té shoggrive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

i

51.035.502

13.632.948
37.402.554




1.5

8.1

8.3

Tituj té¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -

> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
Tituj té tjeré 1¢ mbajtur si aktive afatgjata -

> Aksione té tjera dhe letra me vleré -

> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré -
Titwj té tjeré té huadhénies -

> Té drejta té tjera afatgjaté -

> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit -

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve -

> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté -

> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit -

> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve -

8 Aktive materiale -
Toka dhe ndértesa -
Impiante dhe makineri -

Té tjera Instalime dhe pajisje -
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces -
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportuﬁs—%OlS Viti paraafdhe_s-2017
Vlera Amortiz.vjet| VI.mbetur Vlera Amortiz.viet| Vl.mbetur

1 |Toka dhe ndértesa 33.652.304 1.682.615| 31.969.689 | 34.522.459 870.155 33.652.304

2 |Makineri te renda e Mjete - - - - =
Transporti 32.930.494| 5.346.849| 27.583.645| 31.748.658] 5.333.049 26.415.609

3 |Mobilje dhe Orendi zyrash 5.569.002 587.078 4.981.924 5.878.546 729.527 5.149.019

4 |Pajisje Kompiuterike 2.135.572 243482 1.892.090 1.324.251 289.560 1.034.691

5 |Té tjera Instalime dhe - - - - -
pajisje teknologjike 4.018.807 876.797 3.142.010 4.382.881 872.588 3.948.378

6 |Instrumenta e vegla pune 2.703.604 528.700 2.174.904 3.301.267 660.163 2.641.104

Shuma 72.841.105|  9.265.521| 71.744.262] 81.158.062]  8.755.042 72.841.105
Aktivet e blera gjate vitit 8.404.916
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit -
Aktivet nga Ekzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit -
Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike -

> Gjedhe -

> Te leshta -

> Te dhirta -

> Derra -

> Pula -

10 Aktive jo materiale

> Koncesione -
Koncesione me vleren fillestare -
Kongesionet (amortizimi) -
Kongesionet (zhvlerésimi) -

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme -
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare -
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) -
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) -

> Emri i mire -
Emri i mire me vlere fillestare -
Emri i mire (amortizimi) -
Emri i mire (zhvleresimi) -

> Parapagime pér AAIM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale
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Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka |
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka |
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t’u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Défiesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

198.102.211
198.102.211

755.000,00

2.560.463
2.171.930

388.533

205.852

35.408

0
166.032




13.10 Té tjera té pagueshme -
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve -

> Dividendé pér t’u paguar -
14 Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara -
> Shpenzime té& llogaritura -
> Interesa té llogaritur -
15 Téardhura té shtyra -
> Grante afatshkurtera -
> Té ardhura té periudhave té ardhme -
16 Provizione -
> Provizione afatshkurtera -
17 Detyrime afatgjata:

17.1 Titujt e huamarrjes -
Huamarrje afatgjata -
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata -
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata -
Hua té marra -
Letra me vleré té borxhit, té emetuara -
Derivatét dhe instrumentet financiare -

vV V.V V V V

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -

> Qera financiare -
Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat -

Banka | -

Banka 2 -

Banka 3 -

> Hua té marra =

17.3 Arkétimet né avancé pér porosi -

> Parapagime té marra -
17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 89.354.238
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit ( Nga 198.102.211 leke gjithsej) 89.354.238

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit -

17.5 Défiesa té pagueshme -
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit -

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
> Té drejta/ detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit -

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése -

17.8 Té tjera té pagueshme =
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit -
Dividendé pér t’'u paguar mbi nje vit -

4

18 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
19 Téardhura té shtyra -
20 Provizione: -
20.1 Provizione pér pensionet -
20.2 Provizione € tjera -
21 Detyrime tatimore té shtyra -
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

22 4.1 Rezerva ligjore
22.4.2 Rezerva statutore
22.4.3 Rezerva té tjera

225
226
227
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Fitimi i pashpérndaré
Humbja e Vitit kaluar
Fitim vitit ushtrimor

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje e punimeve dhe sherbimeve
Shitje mallrash

Te ardhura nga shitja AQ

Te ardhura financiare

a). Te ardhura nga interesat bankare
b). Te ardhura nga kembimet valutore

Shpenzimet perbehen nga
Blerje/Shpenzime mallra dhe sherbime
Blerje 1. te para

Blerje mallra e sherbime te ndryshme
Blerje energji +uje etj.

Kosto e punes

Pagat e punonjesve

Kontributet sig.shoq. & shend.
Amortizimi

Shpenzime te tjera

Qira

Sigurime automjetesh

Shp. Te tjera

Shp. Udhetim e dieta

Shp.postare e telefon

Shp. Transporti

Shp. per komisione bankare

Shp. per taksa vendore

Shp. Per koncesione e licensa
Shp.per gjoba

Shpenzime financiare

a). Shpenzime nga interesat bankare
b). Shpenzime nga kembimet valutore
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

o Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit

o Tatimi mbi fitimin

o Tatimi mbi fitimin i paguar me pare

e Mbetet per te paguar deri me 31.03.2018
o Fitimi neto i ushtrimit

N shpenzimet e pazbritshme pérfshihen zérate méposhtém:
Gjoba

Me dokumenta te parregullta (demtime neper objekte)
Shuma per sistemim veprimesh kontabile te meparshme

Te tjera

Analiza_dhe rakordimi i blerjeve

35.952.570
29.445.175

5.711.021
1.780.496

513.720
3.416.805

796.374

158.774.766
56.569.450
102.205.316
86.827
83.236
3.591

157.733.439
121.272.444
120.063.237
763.224
445983
19.263.704
16.626.046
2.637.658
9.201.759
7.995.532
352.944
415.200
15.000
5.249.894
452.027

0

107.212
155.370
432.486
815.399
47.349
43.249
4.100
1.080.805

__ 1080805
815.399
1.896.204
284.431
1.249.607
-965.176
796.374

815.399

shuma 815.399




1 Importet -

2 Blerjet brenda vendit 155.643.257
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1.114.763
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 156.758.020
Nga kjo
1 Aktive Afat Gjata Materiale Minus -7.738.798
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -8.573.468
3 Referenca Minus -
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus -
5 Tetjera.......... Minus -
6 ‘Tetjera ... o coon Minus -
Shuma e blerjeve ne shpenzime 140.445.754
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 140.445.754
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 120.063.237
2 Shpenzime te tjera 20.382.517
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 140.445.754
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve -10.879.384
Shuma (1+2-2a) 129.566.370

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 -

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 -

Pasqyra_e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 285.156

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi ushtrimor 1.080.805
Amortizimin 9.201.759
Renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 43.849.092
Pagesa per interesa 0
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive

dhe Negativisht :
Humbja e vitit 0
Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -20.214.713
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -25.150.957
Renie ne tepricen e Inventareve -8.573.468
Pagesé pér tatimin mbi fitimin -284.431
Shuma e Faktoreve me influence Negative

Gijendja e Mj.Monetare me 31.12.2018 193.243

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

o Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 796.374
e Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem -

e Rritja e kapitalit aksioner -

e Rivleresime -

Llogarite jashte bilancit
>
> -
C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat
nuk behen rregullime Shogeria "ERAI CONSTRUCTION COMPANY" SHPK nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe qe korrigjohen
nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Jona ATKI .~~~ ERVIN . QENDRO
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"ERAL CONSTRUCTION COMPANY" SHPK

GJENDJA E KLIENTEVE 31.12.2018

Nr. rend Emertimi i klientit Detyrimi
1 FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 37.452.343,00
2 TRIPOD 2010 18.038.674,11
3 DREJTORIA E PERGJITHSHME NR.1 E QYTETIT TIRANE 14.721.240,00
4 MEMISHA QENDRO 10.784.234,00
5 UNDP 5.008.692,30
6 BASHKIA GJIROKASTER 2.718.884,00
7 DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT FIER 2.526.044.,40
8 AGJENCIA KOMBETARE E BREGDETIT 2.179.413,79
9 BASHKIA FINIQ 1.976.000,00
10 BASHKIA TIRANE 1.209.778,00
11 KOMUNA KRAHES 996.546,00
12 DREJTORIA RAJONALE VERIORE 728.339,00
13 AGJENSIA E ZHVILLIMIT MALOR 542.024,00
14 |MAJLINDA DEMOLLARI 492.749,00
15 POSTA SHQIPTARE SHA 365.721,61
16 ADELINA KERMA 306.000,00
17 BASHKIA COROVODE 230.260,60
18 ALBAKONTROLL 153.636,00
19 ZISA 94.200,00
20 ALKET KOPACI 85.008,00
21 RUDINA QENDRO 33.600,00
22 ALBPETROL 25.740,00
23 MARENGLEN SKENDI 500,00
TOTAL DETYRIMI 100.669.627,81
Ekonomist = Administratori
JONA ATKI /" ERVINNQENDRO
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"ERAL CONSTRUCTION COMPANY" SHPK

GJENDJA E FURNITOREVE 31.12.2018

Nr. rend Emertimi i furnitorit Detyrimi

1 A & M SHPK 79.496.904,52
2 ERD.SH 24.300.000,00
3 BEN-LAND 10.808.400,02
4 KIRCHBERGER ALBANIA ) 5.795.049,00
3 TEA CONSTRUCTION & PETROL SHA 4.618.814,00
6 SISI-AL 4.102.791,20
7 VAL & JET 3.763.456,00
8 EUROPETROL DURRES ALBANIA SHA 3.224.366,00
9 GAJD COMPANY 2.866.471,80
10 BLU STAR 2.732.500,00
11 ARDMIR 2.726.044,40
12 SI & CO SHPK 2.648.396,00
13 PRO TIRE 2.635.968,00
14 IZVOR - 99 2.584.000,00
15 EUROBETON 2.241.278,14
16 TEA - D SHPK 2.000.000,00
17 DAS OIL 2.457.957,00
18 Q.N.B SHPK 1.893.112,00
19 ABS 1.891.000,00
20 INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM 1.800.000,00
21 WAT 2010 1.744.949,00
22 LIFTECH 1.680.900,04
23 MUSTAFA] 1.655.281,00
24 IDEAL 1.600.995,00
25 A-TU 1.543.203,90
26 KASTPETROL SHA 1.222.000,00
27 DARI INVEST 1.095.509,71
28 EROIL SHA 762.502,00
29 KAPPA OIL 1.021.163,68
30 XHULIO ASHENSOR 988.000,00
31 SEID KRUCI 971.402,00
32 ABITAT GROUP 880.460,39
33 BRAT 842.040,00
34 EMEL 17 758.298,00
35 GOMA 707.880,00
36 LESNA 700.000,00
37 MAPE PLASTIK BESNIK KURTI 687.830,00
38 OLIVER DHROMI 678.200,00
39 MENA CONSTRUKSION 654.326,60
40 ENLU KLIMA 604.800,00




41 A2N TERMOKLIMA 600.000,00
42 AUTO GENI 600.000,00
43 NEW ALBAJRAK 576.000,00
44 BILBIL KRUCI 556.780,00
45 GRIMER SHPK 554.400,60
46 MAG SHPK 545.040,00
47 BRUNES 534.426,22
48 AFA-TRANS-3 513.200,65
49 ZISA SHPK 459.333,00
50 2A2F-LOIL 439.736,40
51 GJOKA KONSTRUKTION 400.000,00
52 GENKLAUDIS SHA 373.472,58
53 GLOBE SHOPS 348.980,01
54 AUTO KOPACI 341.000,03
55 PETROL GAS 330.000,00
56 GE. CO 318.816,00
57 ASR OIL SHPK 308.328,73
58 VODAFON ALBANIA 286.511,00
59 ENDI 94 278.819,27
60 LUBJANA TEKNOLOGIJI 255.000,00
61 SIAME 250.000,00
62 EVELINA HIRAJ 239.880,00
63 JOANA SMAKAJ 224.300,40
64 PIRALI 219.320,00
65 ITE GRUP 217.371,26
66 SPARKLE 32 216.254,00
67 YLLI HORAJ 211.800,00
68 ZEON 204.120,00
69 KUARCI BLACE 167.098,00
70 ARTINEL 95 138.831,20
71 SERVICE AUTO 200 135.600,00
72 KLEIDI SHPK 134.205,66
73 ALBASAFETY 121.247,76
74 ELBA 116.256,00
75 KADIU 114.000,00
76 ARISTIDH BRESHANI 110.400,00
77 AGIMI 104.100,00
78 TEOREN 100.703,04
79 RIG CERT ALBANIA 98.098,40
80 AUTOPASION 96.160,04
81 ALBA ELETTRICA 91.811,86
82 SPARTAK SKENDULI 80.000,00
83 BUCI CO 79.904,80
84 ELAL.COM 73.057,80
85 B&K LEGAL & TAX CONSULTING 72.000,00
86 FLU-TO-NE 60.000,04
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87 ALFRED SHEHU 55.000,00
88 T.CP.E 44.400,00
89 KELVIS 44.250,00
90 JANI CIKO 41.850,00
91 ATD SHPK 41.469,20
92 RONI NEBO 40.640,00
93 BARDHO GROUP 36.000,00
94 GIPS KARTON 28.004,00
95 ALIKO NDERTIM 26.040,00
96 ENERGOIL 19.482,87
97 UJESJELLES PERMET 17.468,00
98 OVER 8.000,00
99 ALBTELECOM SHA 7.687,74
100 CREDINS LEASING SHA 6.361,52
TOTAL DETYRIMI 198.102.211,00
Ekonomist Administratori
JONA ATKI ERVIN QENDRO
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